

令和7年11月17日

大阪・関西万博日本館解体工事

【工事設計書（公表資料）】

営繕部

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予 定 価 格 積 算 内 訳 書

令和 7 年 11 月 作成
近畿地方整備局 営繕部

工 事 名 大阪・関西万博日本館解体工事

		十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥	1	8	7	3	3	0	0	0	0	0
工事価格積算額	¥	1	7	0	3	0	0	0	0	0	0

名	称	単位	金	額	備	考
〔直接工事費〕						
博覧会展示場取りこわし		1式	1, 116, 558, 121			
外構取りこわし		1式	53, 250, 197			
電気設備取りこわし		1式	40, 382, 000			
機械設備取りこわし		1式	53, 298, 320			
エレベーター設備取りこわし		1式	1, 560, 000			
計			1, 265, 048, 638			
〔共通費〕						
共通仮設費		1式	215, 180, 206			
現場管理費		1式	77, 551, 906			
一般管理費等		1式	145, 219, 250			
計			437, 951, 362			
合計			1, 703, 000, 000			
消費税等相当額		1式	170, 300, 000	10%		
総合計			1, 873, 300, 000			

直接工事費 科目別内訳

直接工事費 科目別内訳

直接工事費 科目別内訳

直接工事費 科目別内訳

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

直接工事費 中科目別内訳

直接工事費 中科目別内訳

直接工事費 中科目別内訳

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生	CLT取り外し用	1	式		3,580,000	
整理清掃後片付け		1	式		6,620,000	
外部足場		1	式		161,088,520	
内部足場		1	式		109,633,960	
計					280,922,480	

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【コンクリート取りこわし】						
解体用スロープ	2か所 再生砕石 材工共	1	式		3,780,000	
鉄筋コンクリート取りこわし	地上部 鉄筋切断共 集積共	135	m3	33,400	4,509,000	
コンクリート取りこわし	無筋 集積共	486	m3	33,400	16,232,400	
小計					24,521,400	
【建屋取りこわし】						
建屋取りこわし	大型重機解体 集積共	11,192	m ²	10,500	117,516,000	
内装材取りこわし	集積共	11,192	m ²	15,300	171,237,600	
CLT取りこわし	支給材 重機解体 集積共	6,116	m ²	7,870	48,132,920	
羽目板ベ ^ネ 取りこわし	重機解体 集積共	5,688	m ²	3,150	17,917,200	
外装材取りこわし	集積共	1,462	m ²	3,930	5,745,660	
三和土取りこわし	小割・場内敷均し共	92.6	m3	10,100	935,260	
取りこわし機械運搬		1	式		8,570,000	
小計					370,054,640	
【展示物・プラント取りこわし】						

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
展示物・フット取りこわし	集積共	1	式		62,300,000	
小計					62,300,000	
【CLT材取り外し】						
(先行工事：外部仕上撤去工事)						
砕石小運搬	割栗石 自然石 人力	364	m ³	88,000	32,032,000	
金属屋根撤去	人力	4,351	m ²	10,500	45,685,500	
屋根硬質木毛セメント板撤去	CLT取り合い部 人力	1,900	m ²	8,760	16,644,000	
壁アルミバネ撤去	人力	664	m ²	6,310	4,189,840	
小計					98,551,340	
(先行工事：ガラス撤去工事)						
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W423xH6200 シール切断 簡易清掃共	4	か所	45,100	180,400	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W419xH9400 シール切断 簡易清掃共	56	か所	94,800	5,308,800	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W457xH4757 シール切断 簡易清掃共	1	か所	37,400	37,400	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W457xH5000 シール切断 簡易清掃共	1	か所	39,300	39,300	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W457xH6457 シール切断 簡易清掃共	1	か所	50,700	50,700	

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W457xH8950 シール切断 簡易清掃共	3	か所	70,300	210,900	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W457xH9766 シール切断 簡易清掃共	1	か所	107,000	107,000	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W457xH10500+634 シール切断 簡易清掃共	1	か所	87,500	87,500	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH4500 シール切断 簡易清掃共	11	か所	37,700	414,700	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH4825 シール切断 簡易清掃共	1	か所	40,500	40,500	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH4895 シール切断 簡易清掃共	1	か所	40,900	40,900	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH4964 シール切断 簡易清掃共	1	か所	41,600	41,600	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH5000 シール切断 簡易清掃共	10	か所	42,000	420,000	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH5016 シール切断 簡易清掃共	1	か所	8,540	8,540	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH5034 シール切断 簡易清掃共	1	か所	42,100	42,100	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH5078 シール切断 簡易清掃共	1	か所	42,600	42,600	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH5083 シール切断 簡易清掃共	1	か所	42,700	42,700	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH5100 シール切断 簡易清掃共	1	か所	42,700	42,700	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH5135 シール切断 簡易清掃共	1	か所	43,000	43,000	
CLT間壁フットガラス撤去	厚19 W487xH5139 シール切断 簡易清掃共	1	か所	43,000	43,000	

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5196 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	43,500	43,500	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5200 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	43,500	43,500	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5258 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	44,100	44,100	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5261 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	44,100	44,100	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5300 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	44,400	44,400	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5318 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	44,500	44,500	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5380 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	45,100	45,100	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5400 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	45,200	45,200	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5435 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	45,600	45,600	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5496 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	46,100	46,100	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5558 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	46,600	46,600	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5618 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	47,200	47,200	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5680 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	47,600	47,600	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5700 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	47,900	47,900	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5735 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	48,000	48,000	

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5858 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	49,000	49,000	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5796 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	48,400	48,400	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5918 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	49,600	49,600	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH5980 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	50,100	50,100	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH6526 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	54,700	54,700	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH6595 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	55,200	55,200	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH6664 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	55,900	55,900	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH6700 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	12	カ所	56,000	672,000	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH8950 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	18	カ所	74,900	1,348,200	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH8965 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	75,200	75,200	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH9021 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	106,000	106,000	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH9050 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	106,000	106,000	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH9068 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	106,000	106,000	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH9138 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	107,000	107,000	
CLT間壁フrootカラス撤去	厚19 W487xH9828 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	カ所	115,000	115,000	

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH9889 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	116,000	116,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH9950 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	117,000	117,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10011 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	151,000	151,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10050 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	151,000	151,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10068 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	152,000	152,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10138 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	153,000	153,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10207 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	154,000	154,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10276 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	155,000	155,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10345 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	156,000	156,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10414 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	157,000	157,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10450 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	3	ｶﾞ所	158,000	474,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10472 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	158,000	158,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10487 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	158,000	158,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+33 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	159,000	159,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+47 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	159,000	159,000	

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+92 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	160,000	160,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+109 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	160,000	160,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+152 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	161,000	161,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+169 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	161,000	161,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+212 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	161,000	161,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+231 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	162,000	162,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+250 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	7	ｶﾞ所	162,000	1,134,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+268 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	162,000	162,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+338 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	163,000	163,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+349 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	163,000	163,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+421 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	165,000	165,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+492 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	165,000	165,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W487xH10500+564 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	1	ｶﾞ所	167,000	167,000	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W522xH5000 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	7	ｶﾞ所	45,400	317,800	
CLT間壁フrootｶﾞﾗｽ 撤去	厚19 W527xH4500 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	5	ｶﾞ所	40,700	203,500	

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
CLT間壁フrootガラス撤去	厚19 W527xH6000 ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	10	か所	54,300	543,000	
CLT間天端合せガラス撤去	異形 最大W3359x最大D457 厚13.5 FL6+1.52PVB+FL6 ガラス面ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	6	か所	21,000	126,000	
CLT間天端合せガラス撤去	異形 最大W3359x最大D487 厚13.5 FL6+1.52PVB+FL6 ガラス面ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	90	か所	22,300	2,007,000	
CLT間天端合せガラス撤去	異形 最大W3330x最大D770 厚13.5 FL6+1.52PVB+FL6 ガラス面ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	50	か所	34,700	1,735,000	
CLT間天端合せガラス撤去	異形 最大W3302x最大D527 厚13.5 FL6+1.52PVB+FL6 ガラス面ｼｰﾙ切断 簡易清掃共	15	か所	23,700	355,500	
小計					21,867,840	
(CLT取り外し工事)						
小梁鉄骨撤去	CLT取り合い部 人力	1	式		19,000,000	
デッキプレート撤去	CLT取り合い部 人力	1	式		14,700,000	
CLT地組ユニット取り外し		120	ユニット	73,600	8,832,000	
CLT撤去	t120 支給材 機械	120	ユニット	31,100	3,732,000	
小計					46,264,000	
(CLT貸与材取り外し)						
CLT貸与材取り外し	人力	861	m3	95,000	81,795,000	
貸与材CLT表面処理	木不燃化粧板撤去部かけ仕上	1	式		4,170,000	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

博覧会展示場取りこわし		博覧会展示場取りこわし		発生材処理		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込み共	1	式		33,596,765	
発生材処分		1	式		57,214,656	
計					90,811,421	

直接工事費 細目別内訳

外構取りこわし		外構取りこわし		取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【構内舗装 取りこわし】						
半撓み舗装 取りこわし	厚180 路盤含む 集積共	1,811	m ²	2,270	4,110,970	
透水性アスファルト舗装 取りこわし	厚350 路盤含む 集積共	1,447	m ²	4,420	6,395,740	
コンクリート舗装-1 取りこわし	厚150 集積共	102	m ²	4,210	429,420	
コンクリート舗装-2 取りこわし	厚205 集積共	624	m ²	6,310	3,937,440	
舗装見切り縁 取りこわし	L1800×H150 集積共	533	m	2,100	1,119,300	
小計					15,992,870	
【屋外排水 取りこわし】						
側溝取りこわし	溝蓋含む 集積共	833	m	3,150	2,623,950	
柵取りこわし	柵蓋含む 集積共	36	か所	6,310	227,160	
排水管取りこわし	集積共	992	m	2,100	2,083,200	
小計					4,934,310	
【工作物 取りこわし】						
コンクリート基礎 取りこわし	鉄筋切断共 集積共	78	m ³	42,100	3,283,800	
鉄骨基礎 取りこわし	集積共	2.5	t	42,100	105,250	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]